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603 FOFIM FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN

$2,106,775.00100000 SERVICIOS PERSONALES $1,271,954.98 $1,271,954.98 $1,271,954.98 $1,271,954.98 $1,271,954.98-$834,820.02 $0.00

$1,608,658.63110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $1,156,065.13 $1,156,065.13 $1,156,065.13 $1,156,065.13 $1,156,065.13-$452,593.50 $0.00

$1,608,658.63113000   Sueldos base al personal permanente $1,156,065.13 $1,156,065.13 $1,156,065.13 $1,156,065.13 $1,156,065.13-$452,593.50 $0.00

$1,608,658.63113001   PAGO DE SUELDOS AL PERSONAL $1,156,065.13 $1,156,065.13 $1,156,065.13 $1,156,065.13 $1,156,065.13-$452,593.50 $0.00

$296,181.14130000 Remuneraciones adicionales y especiales $26,670.81 $26,670.81 $26,670.81 $26,670.81 $26,670.81-$269,510.33 $0.00

$296,181.14132000   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $12,938.97 $12,938.97 $12,938.97 $12,938.97 $12,938.97-$283,242.17 $0.00

$28,071.37132001   PAGO DE PRIMA VACACIONAL $12,938.97 $12,938.97 $12,938.97 $12,938.97 $12,938.97-$15,132.40 $0.00

$268,109.77132002   PAGO DE GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$268,109.77 $0.00

$0.00134000   Compensaciones $13,731.84 $13,731.84 $13,731.84 $13,731.84 $13,731.84$13,731.84 $0.00

$0.00134001   PAGO DE COMPENSACIONES AL PERSONAL $13,731.84 $13,731.84 $13,731.84 $13,731.84 $13,731.84$13,731.84 $0.00

$124,590.72150000 Otras prestaciones sociales y económicas $89,219.04 $89,219.04 $89,219.04 $89,219.04 $89,219.04-$35,371.68 $0.00

$37,926.72151000   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $27,095.04 $27,095.04 $27,095.04 $27,095.04 $27,095.04-$10,831.68 $0.00

$37,926.72151001   PAGO DE CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO DEL PERSONAL $27,095.04 $27,095.04 $27,095.04 $27,095.04 $27,095.04-$10,831.68 $0.00

$86,664.00154000   Prestaciones contractuales $62,124.00 $62,124.00 $62,124.00 $62,124.00 $62,124.00-$24,540.00 $0.00

$81,264.00154001   PAGO DE VALES DE DESPENSA $58,074.00 $58,074.00 $58,074.00 $58,074.00 $58,074.00-$23,190.00 $0.00

$5,400.00154002   PAGO DE QUINQUENIOS $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00 $4,050.00-$1,350.00 $0.00

$77,344.51160000 Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$77,344.51 $0.00

$77,344.51161000   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$77,344.51 $0.00

$77,344.51161001   Provisiones sobre remuneraciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$77,344.51 $0.00

$0.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $97,208.00 $61,248.00 $61,248.00 $61,248.00 $61,248.00$97,208.00 $35,960.00

$0.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $97,208.00 $61,248.00 $61,248.00 $61,248.00 $61,248.00$97,208.00 $35,960.00

$0.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $93,902.00 $57,942.00 $57,942.00 $57,942.00 $57,942.00$93,902.00 $35,960.00

$0.00211001   PAGO POR MATERIAL DE OFICINA $93,902.00 $57,942.00 $57,942.00 $57,942.00 $57,942.00$93,902.00 $35,960.00

$0.00218000   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00$3,306.00 $0.00

$0.00218001   PAGO DE FORMAS Y PAPELERÍA OFICIAL $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00 $3,306.00$3,306.00 $0.00

$0.00300000 SERVICIOS GENERALES $30,846.16 $19,700.20 $19,700.20 $19,700.20 $19,700.20$30,846.16 $11,145.96

$0.00360000 Servicios de comunicación social y publicidad $30,807.96 $19,662.00 $19,662.00 $19,662.00 $19,662.00$30,807.96 $11,145.96

$0.00361000   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $30,807.96 $19,662.00 $19,662.00 $19,662.00 $19,662.00$30,807.96 $11,145.96

$0.00361001   PAGO DE DIFUSION POR RADIO TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES$19,662.00 $19,662.00 $19,662.00 $19,662.00 $19,662.00$19,662.00 $0.00

$0.00361002   Impresiones y Publicaciones Oficiales $11,145.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,145.96 $11,145.96
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$0.00390000 Otros servicios generales $38.20 $38.20 $38.20 $38.20 $38.20$38.20 $0.00

$0.00399000   Otros servicios generales $38.20 $38.20 $38.20 $38.20 $38.20$38.20 $0.00

$0.00399006   SERVICIOS ADMINISTRATIVOS ( VALES ) $38.20 $38.20 $38.20 $38.20 $38.20$38.20 $0.00

$2,106,775.00  FOFIM FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN $1,400,009.14 $1,352,903.18 $1,352,903.18 $1,352,903.18 $1,352,903.18-$706,765.… $47,105.96

605 COMPENSACION

$0.00100000 SERVICIOS PERSONALES $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04$35,566.04 $0.00

$0.00150000 Otras prestaciones sociales y económicas $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04$35,566.04 $0.00

$0.00155000   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04$35,566.04 $0.00

$0.00155001   PAGO DE CURSOS DE CAPACITACIÓN AL PERSONAL $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04 $35,566.04$35,566.04 $0.00

$0.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $228,374.01 $226,767.20 $226,767.20 $226,767.20 $226,767.20$228,374.01 $1,606.81

$0.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $118,815.81 $117,209.00 $117,209.00 $117,209.00 $117,209.00$118,815.81 $1,606.81

$0.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $47,867.81 $46,261.00 $46,261.00 $46,261.00 $46,261.00$47,867.81 $1,606.81

$0.00211001   PAGO POR MATERIAL DE OFICINA $47,867.81 $46,261.00 $46,261.00 $46,261.00 $46,261.00$47,867.81 $1,606.81

$0.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00$27,840.00 $0.00

$0.00214001   PAGO DE TONERS Y TINTAS $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00 $27,840.00$27,840.00 $0.00

$0.00216000   Material de limpieza $43,108.00 $43,108.00 $43,108.00 $43,108.00 $43,108.00$43,108.00 $0.00

$0.00216001   PAGO POR MATERIAL DE LIMPIEZA $43,108.00 $43,108.00 $43,108.00 $43,108.00 $43,108.00$43,108.00 $0.00

$0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $52,254.20 $52,254.20 $52,254.20 $52,254.20 $52,254.20$52,254.20 $0.00

$0.00246000   Material eléctrico y electrónico $52,254.20 $52,254.20 $52,254.20 $52,254.20 $52,254.20$52,254.20 $0.00

$0.00246001   PAGO POR MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÓNICO $52,254.20 $52,254.20 $52,254.20 $52,254.20 $52,254.20$52,254.20 $0.00

$0.00270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $57,304.00 $57,304.00 $57,304.00 $57,304.00 $57,304.00$57,304.00 $0.00

$0.00271000   Vestuario y uniformes $57,304.00 $57,304.00 $57,304.00 $57,304.00 $57,304.00$57,304.00 $0.00

$0.00271001   PAGO DE VESTUARIO Y UNIFORMES $57,304.00 $57,304.00 $57,304.00 $57,304.00 $57,304.00$57,304.00 $0.00

$0.00300000 SERVICIOS GENERALES $471,342.41 $471,341.41 $471,341.41 $471,341.41 $471,341.41$471,342.41 $1.00

$0.00330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $44,578.41 $44,577.41 $44,577.41 $44,577.41 $44,577.41$44,578.41 $1.00

$0.00336000   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $44,578.41 $44,577.41 $44,577.41 $44,577.41 $44,577.41$44,578.41 $1.00

$0.00336001   PAGO POR SERVICIOS DE FOTOCOPIADO $44,578.41 $44,577.41 $44,577.41 $44,577.41 $44,577.41$44,578.41 $1.00

$0.00380000 Servicios oficiales $426,764.00 $426,764.00 $426,764.00 $426,764.00 $426,764.00$426,764.00 $0.00

$0.00384000   Exposiciones $426,764.00 $426,764.00 $426,764.00 $426,764.00 $426,764.00$426,764.00 $0.00

$0.00384001   PAGO POR FESTIVIDADES PÚBLICAS $426,764.00 $426,764.00 $426,764.00 $426,764.00 $426,764.00$426,764.00 $0.00

$0.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00$502,000.00 $0.00
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$0.00440000 Ayudas sociales $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00$502,000.00 $0.00

$0.00445000   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00$502,000.00 $0.00

$0.00445002   PAGO DE APOYO A COMUNIDADES $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00 $502,000.00$502,000.00 $0.00

$0.00  COMPENSACION $1,237,282.46 $1,235,674.65 $1,235,674.65 $1,235,674.65 $1,235,674.65$1,237,282.46 $1,607.81

615 FGP FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

$29,818,685.17100000 SERVICIOS PERSONALES $31,661,151.80 $31,661,151.80 $31,661,151.80 $31,661,151.80 $31,661,151.80$1,842,466.63 $0.00

$23,449,314.96110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $22,153,038.62 $22,153,038.62 $22,153,038.62 $22,153,038.62 $22,153,038.62-$1,296,276.34 $0.00

$4,856,693.48111000   Dietas $4,162,878.72 $4,162,878.72 $4,162,878.72 $4,162,878.72 $4,162,878.72-$693,814.76 $0.00

$4,856,693.48111001   PAGO DE DIETAS A LA ASAMBLEA MUNICIPAL $4,162,878.72 $4,162,878.72 $4,162,878.72 $4,162,878.72 $4,162,878.72-$693,814.76 $0.00

$18,592,621.48113000   Sueldos base al personal permanente $17,990,159.90 $17,990,159.90 $17,990,159.90 $17,990,159.90 $17,990,159.90-$602,461.58 $0.00

$18,592,621.48113001   PAGO DE SUELDOS AL PERSONAL $17,990,159.90 $17,990,159.90 $17,990,159.90 $17,990,159.90 $17,990,159.90-$602,461.58 $0.00

$894,857.35120000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,726,138.06 $2,726,138.06 $2,726,138.06 $2,726,138.06 $2,726,138.06$1,831,280.71 $0.00

$894,857.35122000   Sueldos base al personal eventual $2,726,138.06 $2,726,138.06 $2,726,138.06 $2,726,138.06 $2,726,138.06$1,831,280.71 $0.00

$894,857.35122001   PAGO DE SUELDOS AL PERSONAL EVENTUAL $2,726,138.06 $2,726,138.06 $2,726,138.06 $2,726,138.06 $2,726,138.06$1,831,280.71 $0.00

$3,425,571.04130000 Remuneraciones adicionales y especiales $4,499,363.92 $4,499,363.92 $4,499,363.92 $4,499,363.92 $4,499,363.92$1,073,792.88 $0.00

$3,425,571.04132000   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $3,452,026.45 $3,452,026.45 $3,452,026.45 $3,452,026.45 $3,452,026.45$26,455.41 $0.00

$326,801.39132001   PAGO DE PRIMA VACACIONAL $313,723.94 $313,723.94 $313,723.94 $313,723.94 $313,723.94-$13,077.45 $0.00

$3,098,769.65132002   PAGO DE GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $3,138,302.51 $3,138,302.51 $3,138,302.51 $3,138,302.51 $3,138,302.51$39,532.86 $0.00

$0.00134000   Compensaciones $1,047,337.47 $1,047,337.47 $1,047,337.47 $1,047,337.47 $1,047,337.47$1,047,337.47 $0.00

$0.00134001   PAGO DE COMPENSACIONES AL PERSONAL $1,047,337.47 $1,047,337.47 $1,047,337.47 $1,047,337.47 $1,047,337.47$1,047,337.47 $0.00

$0.00140000 Seguridad Social $155,500.00 $155,500.00 $155,500.00 $155,500.00 $155,500.00$155,500.00 $0.00

$0.00144000   Aportaciones para seguros $155,500.00 $155,500.00 $155,500.00 $155,500.00 $155,500.00$155,500.00 $0.00

$0.00144002   PAGO DE SERVICIO MÉDICO $155,500.00 $155,500.00 $155,500.00 $155,500.00 $155,500.00$155,500.00 $0.00

$1,439,545.44150000 Otras prestaciones sociales y económicas $2,127,111.20 $2,127,111.20 $2,127,111.20 $2,127,111.20 $2,127,111.20$687,565.76 $0.00

$432,937.44151000   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $426,820.20 $426,820.20 $426,820.20 $426,820.20 $426,820.20-$6,117.24 $0.00

$432,937.44151001   PAGO DE CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO DEL PERSONAL $426,820.20 $426,820.20 $426,820.20 $426,820.20 $426,820.20-$6,117.24 $0.00

$1,006,608.00154000   Prestaciones contractuales $1,700,291.00 $1,700,291.00 $1,700,291.00 $1,700,291.00 $1,700,291.00$693,683.00 $0.00

$905,808.00154001   PAGO DE VALES DE DESPENSA $1,600,541.00 $1,600,541.00 $1,600,541.00 $1,600,541.00 $1,600,541.00$694,733.00 $0.00

$100,800.00154002   PAGO DE QUINQUENIOS $99,750.00 $99,750.00 $99,750.00 $99,750.00 $99,750.00-$1,050.00 $0.00

$609,396.38160000 Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$609,396.38 $0.00

$609,396.38161000   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$609,396.38 $0.00
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$609,396.38161001   Provisiones sobre remuneraciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$609,396.38 $0.00

$155,425.83200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,025,282.43 $924,112.75 $924,112.75 $924,112.75 $924,112.75$869,856.60 $101,169.68

$0.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $216,411.99 $216,411.99 $216,411.99 $216,411.99 $216,411.99$216,411.99 $0.00

$0.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,595.20 $100,595.20 $100,595.20 $100,595.20 $100,595.20$100,595.20 $0.00

$0.00211001   PAGO POR MATERIAL DE OFICINA $100,595.20 $100,595.20 $100,595.20 $100,595.20 $100,595.20$100,595.20 $0.00

$0.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $23,988.80 $23,988.80 $23,988.80 $23,988.80 $23,988.80$23,988.80 $0.00

$0.00214001   PAGO DE TONERS Y TINTAS $23,988.80 $23,988.80 $23,988.80 $23,988.80 $23,988.80$23,988.80 $0.00

$0.00216000   Material de limpieza $43,107.99 $43,107.99 $43,107.99 $43,107.99 $43,107.99$43,107.99 $0.00

$0.00216001   PAGO POR MATERIAL DE LIMPIEZA $43,107.99 $43,107.99 $43,107.99 $43,107.99 $43,107.99$43,107.99 $0.00

$0.00218000   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $48,720.00 $48,720.00 $48,720.00 $48,720.00 $48,720.00$48,720.00 $0.00

$0.00218001   PAGO DE FORMAS Y PAPELERÍA OFICIAL $48,720.00 $48,720.00 $48,720.00 $48,720.00 $48,720.00$48,720.00 $0.00

$155,425.83220000 Alimentos y utensilios $150,500.00 $150,500.00 $150,500.00 $150,500.00 $150,500.00-$4,925.83 $0.00

$155,425.83221000   Productos alimenticios para personas $150,500.00 $150,500.00 $150,500.00 $150,500.00 $150,500.00-$4,925.83 $0.00

$155,425.83221008   PAGO POR ALIMENTACIÓN A INTERNOS $150,500.00 $150,500.00 $150,500.00 $150,500.00 $150,500.00-$4,925.83 $0.00

$0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $170,189.68 $69,020.00 $69,020.00 $69,020.00 $69,020.00$170,189.68 $101,169.68

$0.00246000   Material eléctrico y electrónico $170,189.68 $69,020.00 $69,020.00 $69,020.00 $69,020.00$170,189.68 $101,169.68

$0.00246001   PAGO POR MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÓNICO $170,189.68 $69,020.00 $69,020.00 $69,020.00 $69,020.00$170,189.68 $101,169.68

$0.00250000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $183,000.00 $183,000.00 $183,000.00 $183,000.00 $183,000.00$183,000.00 $0.00

$0.00253000   Medicinas y productos farmacéuticos $183,000.00 $183,000.00 $183,000.00 $183,000.00 $183,000.00$183,000.00 $0.00

$0.00253001   PAGO DE MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA USO HUMANO $183,000.00 $183,000.00 $183,000.00 $183,000.00 $183,000.00$183,000.00 $0.00

$0.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $279,145.72 $279,145.72 $279,145.72 $279,145.72 $279,145.72$279,145.72 $0.00

$0.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $279,145.72 $279,145.72 $279,145.72 $279,145.72 $279,145.72$279,145.72 $0.00

$0.00261001   PAGO POR COMBUSTIBLES $279,145.72 $279,145.72 $279,145.72 $279,145.72 $279,145.72$279,145.72 $0.00

$0.00270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $26,035.04 $26,035.04 $26,035.04 $26,035.04 $26,035.04$26,035.04 $0.00

$0.00271000   Vestuario y uniformes $26,035.04 $26,035.04 $26,035.04 $26,035.04 $26,035.04$26,035.04 $0.00

$0.00271001   PAGO DE VESTUARIO Y UNIFORMES $26,035.04 $26,035.04 $26,035.04 $26,035.04 $26,035.04$26,035.04 $0.00

$0.00300000 SERVICIOS GENERALES $909,707.58 $909,707.58 $909,707.58 $909,707.58 $909,707.58$909,707.58 $0.00

$0.00330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $186,808.09 $186,808.09 $186,808.09 $186,808.09 $186,808.09$186,808.09 $0.00

$0.00336000   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $186,808.09 $186,808.09 $186,808.09 $186,808.09 $186,808.09$186,808.09 $0.00

$0.00336001   PAGO POR SERVICIOS DE FOTOCOPIADO $186,808.09 $186,808.09 $186,808.09 $186,808.09 $186,808.09$186,808.09 $0.00

$0.00340000 Servicios financieros, bancarios y comerciales $19,409.00 $19,409.00 $19,409.00 $19,409.00 $19,409.00$19,409.00 $0.00

$0.00345000   Seguro de bienes patrimoniales $19,409.00 $19,409.00 $19,409.00 $19,409.00 $19,409.00$19,409.00 $0.00
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$0.00345001   PAGO DE SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES $19,409.00 $19,409.00 $19,409.00 $19,409.00 $19,409.00$19,409.00 $0.00

$0.00350000 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $15,312.00 $15,312.00 $15,312.00 $15,312.00 $15,312.00$15,312.00 $0.00

$0.00351000   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $15,312.00 $15,312.00 $15,312.00 $15,312.00 $15,312.00$15,312.00 $0.00

$0.00351002   REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS $15,312.00 $15,312.00 $15,312.00 $15,312.00 $15,312.00$15,312.00 $0.00

$0.00380000 Servicios oficiales $351,857.43 $351,857.43 $351,857.43 $351,857.43 $351,857.43$351,857.43 $0.00

$0.00381000   Gastos de ceremonial $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00$16,820.00 $0.00

$0.00381001   PAGO DE GASTOS DE CEREMONIAL $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00 $16,820.00$16,820.00 $0.00

$0.00384000   Exposiciones $335,037.43 $335,037.43 $335,037.43 $335,037.43 $335,037.43$335,037.43 $0.00

$0.00384001   PAGO POR FESTIVIDADES PÚBLICAS $335,037.43 $335,037.43 $335,037.43 $335,037.43 $335,037.43$335,037.43 $0.00

$0.00390000 Otros servicios generales $336,321.06 $336,321.06 $336,321.06 $336,321.06 $336,321.06$336,321.06 $0.00

$0.00392000   Impuestos y derechos $51,263.00 $51,263.00 $51,263.00 $51,263.00 $51,263.00$51,263.00 $0.00

$0.00392002   PAGO DE TENENCIAS $51,263.00 $51,263.00 $51,263.00 $51,263.00 $51,263.00$51,263.00 $0.00

$0.00398000   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $283,101.00 $283,101.00 $283,101.00 $283,101.00 $283,101.00$283,101.00 $0.00

$0.00398001   PAGO DE IMPUESTOS SOBRE NOMINAS $283,101.00 $283,101.00 $283,101.00 $283,101.00 $283,101.00$283,101.00 $0.00

$0.00399000   Otros servicios generales $1,957.06 $1,957.06 $1,957.06 $1,957.06 $1,957.06$1,957.06 $0.00

$0.00399006   SERVICIOS ADMINISTRATIVOS ( VALES ) $1,957.06 $1,957.06 $1,957.06 $1,957.06 $1,957.06$1,957.06 $0.00

$539,110.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,626,099.05 $1,626,099.05 $1,626,099.05 $1,626,099.05 $1,626,099.05$1,086,989.05 $0.00

$539,110.00420000 Transferencias al resto del sector público $597,168.00 $597,168.00 $597,168.00 $597,168.00 $597,168.00$58,058.00 $0.00

$539,110.00424000   Transferencias otorgadas a entidades federativas y municipios $597,168.00 $597,168.00 $597,168.00 $597,168.00 $597,168.00$58,058.00 $0.00

$71,500.00424001   PAGO DE APOYO AL DIF ESTATAL $79,200.00 $79,200.00 $79,200.00 $79,200.00 $79,200.00$7,700.00 $0.00

$207,826.67424002   PAGO DE APOYO A LA SUBSECRETARÍA DE LA DEFENSA DEL MENOR $230,208.00 $230,208.00 $230,208.00 $230,208.00 $230,208.00$22,381.33 $0.00

$259,783.33424003   PAGO DE APOYO PARA MANTENIMIENTO DEL CRIH $287,760.00 $287,760.00 $287,760.00 $287,760.00 $287,760.00$27,976.67 $0.00

$0.00440000 Ayudas sociales $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00$32,000.00 $0.00

$0.00445000   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00$32,000.00 $0.00

$0.00445001   PAGO DE AYUDA A INSTITUCIONES Y ORGANIZACIONES $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00 $32,000.00$32,000.00 $0.00

$0.00450000 Pensiones y jubilaciones $996,931.05 $996,931.05 $996,931.05 $996,931.05 $996,931.05$996,931.05 $0.00

$0.00451000   Pensiones $954,941.73 $954,941.73 $954,941.73 $954,941.73 $954,941.73$954,941.73 $0.00

$0.00451001   Pensiones $954,941.73 $954,941.73 $954,941.73 $954,941.73 $954,941.73$954,941.73 $0.00

$0.00459000   Otras pensiones y jubilaciones $41,989.32 $41,989.32 $41,989.32 $41,989.32 $41,989.32$41,989.32 $0.00

$0.00459001   Otras pensiones y jubilaciones "Post-Mortem" $41,989.32 $41,989.32 $41,989.32 $41,989.32 $41,989.32$41,989.32 $0.00

$30,513,221.00  FGP FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $35,222,240.86 $35,121,071.18 $35,121,071.18 $35,121,071.18 $35,121,071.18$4,709,019.86 $101,169.68

Page 5



Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018
26/may./2023

F.Financiamiento: 603, 605, 615, 620, 630, 635, 640, 650
03:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2018
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

620 FFM FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

$16,321,634.00100000 SERVICIOS PERSONALES $15,732,995.50 $15,704,758.29 $15,704,758.29 $15,704,758.29 $15,704,758.29-$588,638.50 $28,237.21

$12,572,768.10110000 Remuneraciones al personal de carácter permanente $11,648,883.62 $11,648,883.62 $11,648,883.62 $11,648,883.62 $11,648,883.62-$923,884.48 $0.00

$12,572,768.10113000   Sueldos base al personal permanente $11,648,883.62 $11,648,883.62 $11,648,883.62 $11,648,883.62 $11,648,883.62-$923,884.48 $0.00

$12,572,768.10113001   PAGO DE SUELDOS AL PERSONAL $11,648,883.62 $11,648,883.62 $11,648,883.62 $11,648,883.62 $11,648,883.62-$923,884.48 $0.00

$2,322,650.44130000 Remuneraciones adicionales y especiales $2,585,579.58 $2,578,126.46 $2,578,126.46 $2,578,126.46 $2,578,126.46$262,929.14 $7,453.12

$2,322,650.44132000   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $2,158,428.56 $2,150,975.44 $2,150,975.44 $2,150,975.44 $2,150,975.44-$164,221.88 $7,453.12

$227,189.09132001   PAGO DE PRIMA VACACIONAL $206,294.92 $206,294.92 $206,294.92 $206,294.92 $206,294.92-$20,894.17 $0.00

$2,095,461.35132002   PAGO DE GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $1,952,133.64 $1,944,680.52 $1,944,680.52 $1,944,680.52 $1,944,680.52-$143,327.71 $7,453.12

$0.00134000   Compensaciones $427,151.02 $427,151.02 $427,151.02 $427,151.02 $427,151.02$427,151.02 $0.00

$0.00134001   PAGO DE COMPENSACIONES AL PERSONAL $427,151.02 $427,151.02 $427,151.02 $427,151.02 $427,151.02$427,151.02 $0.00

$1,178,728.56150000 Otras prestaciones sociales y económicas $1,498,532.30 $1,477,748.21 $1,477,748.21 $1,477,748.21 $1,477,748.21$319,803.74 $20,784.09

$421,072.56151000   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $402,535.95 $402,535.95 $402,535.95 $402,535.95 $402,535.95-$18,536.61 $0.00

$421,072.56151001   PAGO DE CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO DEL PERSONAL $402,535.95 $402,535.95 $402,535.95 $402,535.95 $402,535.95-$18,536.61 $0.00

$0.00152000   Indemnizaciones $20,784.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,784.09 $20,784.09

$0.00152001   PAGO DE INDEMNIZACIONES AL PERSONAL $20,784.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,784.09 $20,784.09

$757,656.00154000   Prestaciones contractuales $1,075,212.26 $1,075,212.26 $1,075,212.26 $1,075,212.26 $1,075,212.26$317,556.26 $0.00

$646,656.00154001   PAGO DE VALES DE DESPENSA $957,179.00 $957,179.00 $957,179.00 $957,179.00 $957,179.00$310,523.00 $0.00

$111,000.00154002   PAGO DE QUINQUENIOS $109,400.00 $109,400.00 $109,400.00 $109,400.00 $109,400.00-$1,600.00 $0.00

$0.00154006   CANASTILLA DE MATERNIDAD $8,633.26 $8,633.26 $8,633.26 $8,633.26 $8,633.26$8,633.26 $0.00

$247,486.90160000 Previsiones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$247,486.90 $0.00

$247,486.90161000   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$247,486.90 $0.00

$247,486.90161001   Provisiones sobre remuneraciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$247,486.90 $0.00

$0.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $982,187.72 $511,395.56 $511,395.56 $511,395.56 $511,395.56$982,187.72 $470,792.16

$0.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $506,427.36 $148,387.20 $148,387.20 $148,387.20 $148,387.20$506,427.36 $358,040.16

$0.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $223,321.20 $45,379.20 $45,379.20 $45,379.20 $45,379.20$223,321.20 $177,942.00

$0.00211001   PAGO POR MATERIAL DE OFICINA $223,321.20 $45,379.20 $45,379.20 $45,379.20 $45,379.20$223,321.20 $177,942.00

$0.00214000   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $46,632.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$46,632.00 $46,632.00

$0.00214001   PAGO DE TONERS Y TINTAS $46,632.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$46,632.00 $46,632.00

$0.00216000   Material de limpieza $79,178.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$79,178.16 $79,178.16

$0.00216001   PAGO POR MATERIAL DE LIMPIEZA $79,178.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$79,178.16 $79,178.16
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$0.00218000   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $157,296.00 $103,008.00 $103,008.00 $103,008.00 $103,008.00$157,296.00 $54,288.00

$0.00218001   PAGO DE FORMAS Y PAPELERÍA OFICIAL $157,296.00 $103,008.00 $103,008.00 $103,008.00 $103,008.00$157,296.00 $54,288.00

$0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $112,752.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$112,752.00 $112,752.00

$0.00246000   Material eléctrico y electrónico $112,752.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$112,752.00 $112,752.00

$0.00246001   PAGO POR MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÓNICO $112,752.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$112,752.00 $112,752.00

$0.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $351,900.20 $351,900.20 $351,900.20 $351,900.20 $351,900.20$351,900.20 $0.00

$0.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $351,900.20 $351,900.20 $351,900.20 $351,900.20 $351,900.20$351,900.20 $0.00

$0.00261001   PAGO POR COMBUSTIBLES $351,900.20 $351,900.20 $351,900.20 $351,900.20 $351,900.20$351,900.20 $0.00

$0.00270000 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $11,108.16 $11,108.16 $11,108.16 $11,108.16 $11,108.16$11,108.16 $0.00

$0.00271000   Vestuario y uniformes $11,108.16 $11,108.16 $11,108.16 $11,108.16 $11,108.16$11,108.16 $0.00

$0.00271001   PAGO DE VESTUARIO Y UNIFORMES $11,108.16 $11,108.16 $11,108.16 $11,108.16 $11,108.16$11,108.16 $0.00

$0.00300000 SERVICIOS GENERALES $843,369.68 $843,369.68 $843,369.68 $466,694.68 $466,694.68$843,369.68 $0.00

$0.00310000 Servicios básicos $226,865.77 $226,865.77 $226,865.77 $226,865.77 $226,865.77$226,865.77 $0.00

$0.00314000   Telefonía tradicional $226,865.77 $226,865.77 $226,865.77 $226,865.77 $226,865.77$226,865.77 $0.00

$0.00314001   PAGO POR TELEFONÍA TRADICIONAL $226,865.77 $226,865.77 $226,865.77 $226,865.77 $226,865.77$226,865.77 $0.00

$0.00320000 Servicios de arrendamiento $43,500.00 $43,500.00 $43,500.00 $43,500.00 $43,500.00$43,500.00 $0.00

$0.00326000   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $43,500.00 $43,500.00 $43,500.00 $43,500.00 $43,500.00$43,500.00 $0.00

$0.00326001   PAGO POR ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $43,500.00 $43,500.00 $43,500.00 $43,500.00 $43,500.00$43,500.00 $0.00

$0.00330000 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $116,000.00 $116,000.00 $116,000.00 $0.00 $0.00$116,000.00 $0.00

$0.00333000   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $116,000.00 $116,000.00 $116,000.00 $0.00 $0.00$116,000.00 $0.00

$0.00333001   PAGO POR SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA $116,000.00 $116,000.00 $116,000.00 $0.00 $0.00$116,000.00 $0.00

$0.00380000 Servicios oficiales $193,111.00 $193,111.00 $193,111.00 $193,111.00 $193,111.00$193,111.00 $0.00

$0.00384000   Exposiciones $193,111.00 $193,111.00 $193,111.00 $193,111.00 $193,111.00$193,111.00 $0.00

$0.00384001   PAGO POR FESTIVIDADES PÚBLICAS $193,111.00 $193,111.00 $193,111.00 $193,111.00 $193,111.00$193,111.00 $0.00

$0.00390000 Otros servicios generales $263,892.91 $263,892.91 $263,892.91 $3,217.91 $3,217.91$263,892.91 $0.00

$0.00398000   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relacion laboral $260,675.00 $260,675.00 $260,675.00 $0.00 $0.00$260,675.00 $0.00

$0.00398001   PAGO DE IMPUESTOS SOBRE NOMINAS $260,675.00 $260,675.00 $260,675.00 $0.00 $0.00$260,675.00 $0.00

$0.00399000   Otros servicios generales $3,217.91 $3,217.91 $3,217.91 $3,217.91 $3,217.91$3,217.91 $0.00

$0.00399006   SERVICIOS ADMINISTRATIVOS ( VALES ) $3,217.91 $3,217.91 $3,217.91 $3,217.91 $3,217.91$3,217.91 $0.00

$0.00400000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00$117,160.00 $0.00

$0.00440000 Ayudas sociales $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00$117,160.00 $0.00

$0.00445000   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00$117,160.00 $0.00
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$0.00445001   PAGO DE AYUDA A INSTITUCIONES Y ORGANIZACIONES $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00 $117,160.00$117,160.00 $0.00

$16,321,634.00  FFM FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL $17,675,712.90 $17,176,683.53 $17,176,683.53 $16,800,008.53 $16,800,008.53$1,354,078.90 $499,029.37

630 IEPS IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCTOS Y SERVICIOS (GASOLINAS)

$1,620,031.47200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,539,189.57 $1,526,949.56 $1,526,946.53 $1,526,946.53 $1,526,946.53-$80,841.90 $12,243.04

$1,620,031.47260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $1,539,189.57 $1,526,949.56 $1,526,946.53 $1,526,946.53 $1,526,946.53-$80,841.90 $12,243.04

$1,620,031.47261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $1,539,189.57 $1,526,949.56 $1,526,946.53 $1,526,946.53 $1,526,946.53-$80,841.90 $12,243.04

$1,620,031.47261001   PAGO POR COMBUSTIBLES $1,539,189.57 $1,526,949.56 $1,526,946.53 $1,526,946.53 $1,526,946.53-$80,841.90 $12,243.04

$1,620,031.47  IEPS IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCTOS Y SERVICIOS (GASOLINAS)$1,539,189.57 $1,526,949.56 $1,526,946.53 $1,526,946.53 $1,526,946.53-$80,841.90 $12,243.04

635 IEPS TABACOS

$0.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $600.00 $600.00 $600.00 $600.00 $600.00$600.00 $0.00

$0.00260000 Combustibles, lubricantes y aditivos $600.00 $600.00 $600.00 $600.00 $600.00$600.00 $0.00

$0.00261000   Combustibles, lubricantes y aditivos $600.00 $600.00 $600.00 $600.00 $600.00$600.00 $0.00

$0.00261002   PAGO POR ACEITES, GRASAS Y LUBRICANTES $600.00 $600.00 $600.00 $600.00 $600.00$600.00 $0.00

$482,637.00300000 SERVICIOS GENERALES $628,114.31 $594,263.09 $594,263.09 $594,263.09 $594,263.09$145,477.31 $33,851.22

$482,637.00310000 Servicios básicos $581,656.31 $547,805.09 $547,805.09 $547,805.09 $547,805.09$99,019.31 $33,851.22

$482,637.00314000   Telefonía tradicional $581,656.31 $547,805.09 $547,805.09 $547,805.09 $547,805.09$99,019.31 $33,851.22

$482,637.00314001   PAGO POR TELEFONÍA TRADICIONAL $581,656.31 $547,805.09 $547,805.09 $547,805.09 $547,805.09$99,019.31 $33,851.22

$0.00380000 Servicios oficiales $46,458.00 $46,458.00 $46,458.00 $46,458.00 $46,458.00$46,458.00 $0.00

$0.00384000   Exposiciones $46,458.00 $46,458.00 $46,458.00 $46,458.00 $46,458.00$46,458.00 $0.00

$0.00384001   PAGO POR FESTIVIDADES PÚBLICAS $46,458.00 $46,458.00 $46,458.00 $46,458.00 $46,458.00$46,458.00 $0.00

$482,637.00  IEPS TABACOS $628,714.31 $594,863.09 $594,863.09 $594,863.09 $594,863.09$146,077.31 $33,851.22

640 IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

$226,040.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $155,259.45 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00-$70,780.55 $69,419.45

$226,040.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $106,249.45 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00-$119,790.55 $20,409.45

$226,040.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00-$140,200.00 $0.00

$226,040.00211001   PAGO POR MATERIAL DE OFICINA $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00 $85,840.00-$140,200.00 $0.00

$0.00216000   Material de limpieza $20,409.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,409.45 $20,409.45

$0.00216001   PAGO POR MATERIAL DE LIMPIEZA $20,409.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,409.45 $20,409.45

$0.00240000 Materiales y artículos de construcción y de reparación $49,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$49,010.00 $49,010.00

Page 8



Municipio de Huichapan
Hidalgo

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018
26/may./2023

F.Financiamiento: 603, 605, 615, 620, 630, 635, 640, 650
03:11 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto
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Egresos
Ejercido

$0.00246000   Material eléctrico y electrónico $49,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$49,010.00 $49,010.00

$0.00246001   PAGO POR MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRÓNICO $49,010.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$49,010.00 $49,010.00

$0.00300000 SERVICIOS GENERALES $273,109.92 $273,109.92 $273,109.92 $273,109.92 $273,109.92$273,109.92 $0.00

$0.00380000 Servicios oficiales $273,109.92 $273,109.92 $273,109.92 $273,109.92 $273,109.92$273,109.92 $0.00

$0.00381000   Gastos de ceremonial $22,620.00 $22,620.00 $22,620.00 $22,620.00 $22,620.00$22,620.00 $0.00

$0.00381001   PAGO DE GASTOS DE CEREMONIAL $22,620.00 $22,620.00 $22,620.00 $22,620.00 $22,620.00$22,620.00 $0.00

$0.00382000   Gastos de orden social y cultural $35,380.00 $35,380.00 $35,380.00 $35,380.00 $35,380.00$35,380.00 $0.00

$0.00382001   PAGO DE GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL $35,380.00 $35,380.00 $35,380.00 $35,380.00 $35,380.00$35,380.00 $0.00

$0.00384000   Exposiciones $215,109.92 $215,109.92 $215,109.92 $215,109.92 $215,109.92$215,109.92 $0.00

$0.00384001   PAGO POR FESTIVIDADES PÚBLICAS $215,109.92 $215,109.92 $215,109.92 $215,109.92 $215,109.92$215,109.92 $0.00

$226,040.00  IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS $428,369.37 $358,949.92 $358,949.92 $358,949.92 $358,949.92$202,329.37 $69,419.45

650 COMPENSACION ISAN

$61,591.00200000 MATERIALES Y SUMINISTROS $68,253.32 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84$6,662.32 $19,864.48

$61,591.00210000 Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $68,253.32 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84$6,662.32 $19,864.48

$0.00211000   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $19,864.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$19,864.48 $19,864.48

$0.00211001   PAGO POR MATERIAL DE OFICINA $19,864.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$19,864.48 $19,864.48

$61,591.00216000   Material de limpieza $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$61,591.00 $0.00

$61,591.00216001   PAGO POR MATERIAL DE LIMPIEZA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$61,591.00 $0.00

$0.00218000   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84$48,388.84 $0.00

$0.00218001   PAGO DE FORMAS Y PAPELERÍA OFICIAL $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84$48,388.84 $0.00

$61,591.00  COMPENSACION ISAN $68,253.32 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84 $48,388.84$6,662.32 $19,864.48

$51,331,929.47  Total Final $58,199,771.93 $57,415,483.95 $57,415,480.92 $57,038,805.92 $57,038,805.92$6,867,842.46 $784,291.01
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